

证券代码：002571

证券简称：德力股份

公告编号：2020-018

安徽德力日用玻璃股份有限公司

2020 年第一季度报告正文



2020 年 4 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人施卫东、主管会计工作负责人俞乐及会计机构负责人(会计主管人员)俞乐声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	137,864,920.86	183,345,674.52	-24.81%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-2,952,895.39	3,205,531.64	-192.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-430,704.98	-446,613.42	3.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-9,812,185.34	-36,977,425.07	73.46%
基本每股收益（元/股）	-0.0075	0.0082	-191.46%
稀释每股收益（元/股）	-0.0075	0.0082	-191.46%
加权平均净资产收益率	-2.09%	0.23%	-2.32%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,957,782,234.81	1,934,518,088.76	1.20%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,433,734,472.88	1,437,141,012.77	-0.24%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	2,026.66	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	1,209,843.91	1. 根据财建【2012】1411号文，安徽省财政厅关于下达2012年产业振兴和技术改造等建设项目资金（指标）的通知，本期确认2012年窑炉技改项目资金摊销121,238.94元；2. 根据2017年11月28日十六届县政府第十七次常务会议纪要，凤阳县财政局关于2016年凤阳县兑现惠企政策奖励，2016年凤阳县政府兑现惠企政策中大气污染防治

	<p>技术改造项目奖励摊销 11,518.86 元；窑炉生产线技术改造项目奖励摊销 44,724.27 元；3. 根据滁环函【2017】134 号，滁州市环保局、滁州市财政局关于再次组织 2016 年第二批大气污染防治综合补助资金项目摊销 43,942.80 元；4. 根据滁人社发【2019】98 号，关于进一步促进建档立卡我市贫困人员就业脱贫的通知，收到凤阳县人社局、扶贫办、财政局拨付的公益性岗位补贴资金 32,200.48 元；5. 根据凤人社字【2019】112 号，关于印发凤阳县青年就业见习管理办法的通知，收到凤阳县财政局拨付的见习补贴资金 10,200.00 元；6. 根据凤人社字【2019】160 号、滁州人社明电【2019】14 号，关于转发滁州市人社局、财政局、发改委、经信局《关于印发〈滁州市失业保险稳岗返还工作实施方案〉的通知》的通知，收到失业保险稳岗返还资金 347,283.00 元；7. 根据滁人社发【2018】22 号，关于进一步规范企业职工岗位技能提升培训工作的通知，收到凤阳县财政局拨付的技能提升培训补贴资金 240,000.00 元；8. 根据财建【2016】841 号，关于印发《中小企业发展专项资金管理办法》的通知，收到凤阳县财政局拨付的中小企业发展专项资金 49,000.00 元。9. 根据财企【2018】1050 号，关于下达 2018 年制造强省建设资金（第二批）的通知，本期确认技改项目（南谯区经信委付工业强基技术改造项目设备补贴资金）摊销 41,896.56 元；10. 根据皖人社秘【2019】42 号，关于全面开展 2019 年度失业保险费返还工</p>
--	--

		作的通知,收到滁州市南谯区公共就业和人才管理服务中心拨付的实业保险返还补助资金 31,839.00 元; 11. 根据财企【2019】373 号,关于下达 2019 年中央外经贸发展资金的通知,收到凤阳县财政局拨付涉外发展资金 236,000.00 元。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,570,681.18	
减: 所得税影响额	-836,620.20	
合计	-2,522,190.41	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位: 股

报告期末普通股股东总数	26,150	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
施卫东	境内自然人	31.68%	124,159,350	93,119,512	质押	49,000,000
杭州锦江集团有限公司	境内非国有法人	10.56%	41,386,450	41,386,450	质押	41,386,450
新余德尚投资管理有限公司	境内非国有法人	5.00%	19,600,000	13,000,000		
深圳市前海钻盾资产管理有限公司—钻盾—长江二号混合策略私募证券投资基金	其他	2.64%	10,360,000	0		

张威	境内自然人	1.40%	5,500,000	0	
倪晴芬	境内自然人	1.30%	5,080,000	0	
韩玉英	境内自然人	0.96%	3,759,300	0	
丁亦飞	境内自然人	0.90%	3,540,000	0	
于文德	境内自然人	0.64%	2,500,000	0	
林鸿	境内自然人	0.64%	2,500,000	0	
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
杭州锦江集团有限公司	41,386,450	人民币普通股	41,386,450		
施卫东	31,039,838	人民币普通股	31,039,838		
深圳市前海钻盾资产管理有限公司—钻盾—长江二号混合策略私募证券投资基金	10,360,000	人民币普通股	10,360,000		
新余德尚投资管理有限公司	6,600,000	人民币普通股	6,600,000		
张威	5,500,000	人民币普通股	5,500,000		
倪晴芬	5,080,000	人民币普通股	5,080,000		
韩玉英	3,759,300	人民币普通股	3,759,300		
丁亦飞	3,540,000	人民币普通股	3,540,000		
于文德	2,500,000	人民币普通股	2,500,000		
林鸿	2,500,000	人民币普通股	2,500,000		
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间：施卫东、新余德尚投资管理有限公司为发起人股东，新余德尚投资管理有限公司股东蔡祝凤与公司实际控制人施卫东先生为夫妻关系，张亚周与施卫东之间系连襟关系，黄晓祖、黄平、张伯平、熊金峰系施卫东的姐夫；其他发起人股东之间，发起人股东与其他股东之间不存在关联关系也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。未知上述发起人股东以外的股东之间是否存在关联关系及是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。				
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东于文德、林鸿分别通过国都证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户、华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票。				

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

(一)、资产的构成及变动分析:

单位: 万元

项 目	2020年3月31日	2019年12月31日	增减变动		备注
			变动额	变动比例	
货币资金	20,040.24	20,701.52	-661.28	-3.19%	
交易性金融资产	339.05	367.05	-28.00	-7.63%	
应收账款	13,658.06	13,505.47	152.59	1.13%	
应收款项融资	740.83	3,427.23	-2,686.40	-78.38%	说明1
预付款项	1,056.13	941.49	114.64	12.18%	
其他应收款	3,886.08	3,995.80	-109.72	-2.75%	
存货	36,536.77	30,959.81	5,576.96	18.01%	
其他流动资产	1,798.57	1,632.52	166.05	10.17%	
流动资产合计	78,055.74	75,530.89	2,524.85	3.34%	
长期股权投资	26,479.55	26,777.88	-298.33	-1.11%	
其他权益工具投资	6,603.15	6,603.15	-	0.00%	
其他非流动金融资产	10,356.17	10,356.17	-	0.00%	
固定资产	47,148.55	49,769.83	-2,621.28	-5.27%	
在建工程	16,821.69	15,921.72	899.97	5.65%	
无形资产	6,640.42	6,756.90	-116.48	-1.72%	
长期待摊费用	86.09	92.00	-5.91	-6.42%	
递延所得税资产	1,104.07	1,131.12	-27.05	-2.39%	
其他非流动资产	2,482.79	512.15	1,970.64	384.78%	说明2
非流动资产合计	117,722.49	117,920.92	-198.43	-0.17%	
资 产 总 计	195,778.22	193,451.81	2,326.41	1.20%	

说明:

1、应收款项融资期末较期初减少 2,686.40 万元,降低 78.38%,主要系本期将收到的银行承兑汇票用于背书支付货款所致。

2、其他非流动资产期末较期初增加 1,970.64 万元,增长 384.78%,主要系公司子公司处于基础建设期,本期支付的工程款、设备款所致。

(二)、负债及所有者权益的构成及变动分析:

单位: 万元

项 目	2020年3月31日	2019年12月31日	增减变动		备注
			变动额	变动比例	
短期借款	8,107.18	6,204.71	1,902.47	30.66%	说明1
应付票据	14,804.84	12,545.20	2,259.64	18.01%	
应付账款	18,574.63	16,729.08	1,845.55	11.03%	
预收款项	-	2,098.19	-2,098.19	-100.00%	说明2
合同负债	1,784.62	-	1,784.62	100.00%	说明3
应付职工薪酬	1,777.98	2,627.97	-849.99	-32.34%	说明4
应交税费	444.90	643.41	-198.51	-30.85%	说明5
其他应付款	1,285.59	1,485.40	-199.81	-13.45%	
一年内到期的非流动负债	415.00	313.04	101.96	32.57%	说明6
其他流动负债	446.19	2,344.29	-1,898.10	-80.97%	说明7
流动负债合计	47,640.94	44,991.30	2,649.64	5.89%	
递延收益	647.19	673.52	-26.33	-3.91%	
递延所得税负债	550.07	550.07	-	0.00%	
其他非流动负债	355.72	500.87	-145.15	-28.98%	
非流动负债合计	1,552.98	1,724.46	-171.48	-9.94%	
负债合计	49,193.92	46,715.76	2,478.16	5.30%	
股本	39,195.07	39,195.07	-	0.00%	
资本公积	91,208.88	90,864.48	344.40	0.38%	
其他综合收益	4,846.08	5,235.85	-389.77	-7.44%	
盈余公积	4,440.88	4,440.88	-	0.00%	
未分配利润	3,682.53	3,977.82	-295.29	-7.42%	
归属于母公司所有者权益合计	143,373.45	143,714.10	-340.65	-0.24%	
少数股东权益	3,210.85	3,021.94	188.91	6.25%	
所有者权益合计	146,584.30	146,736.04	-151.74	-0.10%	
负债及所有者权益合计	195,778.22	193,451.81	2,326.41	1.20%	

说明:

- 1、短期借款期末较期初增加 1,902.47 万元, 增长 30.66%, 主要系本期新增向金融机构的贷款所致。
- 2、预收款项期末较期初减少 2,098.19 万元, 降低 100%, 主要系本期因执行新收入准则, 相关会计科目调整所致。
- 3、合同负债期末较期初增加 1,784.62 万元, 增长 100%, 主要系本期因执行新收入准则, 相关会计科目调整所致。
- 4、应付职工薪酬期末较期初减少 849.99 万元, 降低 32.34%, 主要系本期发放 2019 年年终奖金, 以及受新冠肺炎疫情影响本期发生的人工成本减少所致。

5、应交税费期末较期初减少 198.51 万元，降低 30.85%，主要系本期缴纳去年未办理的增值税缓交税款所致。

6、一年内到期的非流动负债期末较期初增加 101.96 万元，增长 32.57%，主要系本期 DELI-JW 控股公司发生一年以内到期的远期支票业务较期初增加所致。

7、其他流动负债期末较期初减少 1,898.10 万元，降低 80.97%，主要系期初未终止确认的票据在本期到期进行终止确认所致。

(三)、利润的构成及变动分析：

单位：万元

项 目	2020年1--3月	2019年1--3月	增减变动		备注
			变动额	变动比例	
一、营业总收入	13,786.49	18,334.57	-4,548.08	-24.81%	说明1
其中：营业收入	13,786.49	18,334.57	-4,548.08	-24.81%	
二、营业总成本	13,251.54	17,574.84	-4,323.30	-24.60%	
其中：营业成本	10,631.21	14,613.06	-3,981.85	-27.25%	说明2
税金及附加	214.63	271.31	-56.68	-20.89%	
销售费用	429.05	856.93	-427.88	-49.93%	说明3
管理费用	1,605.22	1,621.50	-16.28	-1.00%	
研发费用	48.03	82.76	-34.73	-41.96%	说明4
财务费用	323.39	129.28	194.11	150.15%	说明5
其中：利息费用	80.54	87.60	-7.06	-8.06%	
利息收入	10.68	24.82	-14.14	-56.97%	说明6
加：其他收益	155.00	177.92	-22.92	-12.88%	
投资收益（损失以“-”号填列）	96.01	22.59	73.42	325.01%	说明7
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	92.27	-	92.27	100.00%	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-	-		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-600.29	-216.98	-383.31	176.66%	说明8
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-104.89	-718.50	613.61	-85.40%	说明9
资产处置收益（亏损以“-”号填列）	0.20	-	0.20	100.00%	说明10
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	80.99	24.76	56.23	227.10%	说明11
加：营业外收入	62.83	313.76	-250.93	-79.98%	说明12
减：营业外支出	519.89	4.39	515.50	11742.60%	说明13
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-376.08	334.13	-710.21	-212.55%	说明14
减：所得税费用	31.66	27.68	3.98	14.38%	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-407.74	306.45	-714.19	-233.05%	说明14

说明：

1、本期营业收入较去年同期减少 4,548.08 万元，降低 24.81%，主要系因受新冠肺炎疫情影响，致使本期销售收入减少所致。

2、本期营业成本较去年同期减少 3,981.85 万元，降低 27.25%，主要系因受新冠肺炎疫情对本期销售收入减少，及公司加强成本管控力度致使本期单位生产成本较去年同期减少共同影响所致。

3、销售费用本期较上年同期减少 427.88 万元，降低 49.93%，主要系因受新冠肺炎疫情影响，公司正常的销售运营活动较去年同期减少；以及本期执行新收入准则，因销售业务发生的运输费用的核算调整至“合同履约成本”共同影响所致。

4、研发费用本期较上年同期减少 34.73 万元，降低 41.96%，主要系本期因受新冠肺炎疫情影响，在疫情爆发期生产车间停工，研发工作处于暂停状态，致使本期发生的研发费用减少所致。

5、财务费用本期较上年同期增加 194.11 万元，增长 150.15%，主要系本期发生的手续费支出及因汇率变动造成的汇兑损益较上年增加所致。

6、利息收入本期较上年同期减少 14.14 万元，降低 56.97%，主要系本期因受新冠肺炎疫情影响，销售收入减少致使本期闲置资金减少，而带来的利息收入较上年同期减少所致。

7、投资收益本期较上年同期增加 73.42 万元，增长 325.01%，主要系本期公司子公司德瑞矿业确认对滁州中都瑞华矿业发展有限公司的兔子收益所致。

8、信用减值损失本期较上年同期增加 383.31 万元，增长 176.66%，主要系本期因新冠肺炎疫情对经济带来的影响，应收账款回款有所延迟，致使本期坏账计提增加所致。

9、资产减值损失本期较上年同期减少 613.61 万元，降低 85.40%，主要系本期因销售策略调整，加大了库存的消化力度，同时加强了销售价格及成本管控，致使本期新增的存货跌价准备较去年同期减少所致。

10、资产处置收益本期较上年同期增加 0.2 万元，增长 100%，主要系本期处置固定资产收益所致。

11、营业利润本期较上年同期增加 56.23 万元，增长 227.10%，主要系本期加强成本管控致使吨玻璃成本较去年同期减少，致使本期毛利率较去年同期有所提升，以及资产减值损失较去年同期减少共同影响所致。

12、营业外收入本期较上年同期减少 250.93 万元，降低 79.98%，主要系上期收到深圳市夏鸣信息技术投资发展合伙企业未按时退还保证金滞纳金所致。

13、营业外支出本期较上年同期增加 515.50 万元，增长 11742.60%，主要系因受新冠肺炎疫情影响，在疫情爆发期，因人员及物资无法到位造成公司的生产无法正常运营，部分窑炉停产造成的停工损失所致。

14、利润总额本期较上年同期减少 710.21 万元，降低 212.55%，主要系营业外收入本期较上年同期减少 250.93 万元，以及营业外支出本期较上年同期增加 515.50 万元共同影响所致。利润总额的减少致使本期实现的净利润本期较上年同期减少 714.19 万元，降低 233.05%。

（四）、现金流量的构成及变动分析

单位：万元

项 目	2020年1--3月份	2019年1--3月份	增减变动		备注
			变动额	变动比例	
一、经营活动产生的现金流量：					
销售商品、提供劳务收到的现金	12,585.84	18,433.51	-5,847.67	-31.72%	
收到的税费返还	660.73	244.84	415.89	169.86%	
收到其他与经营活动有关的现金	-1,150.60	1,212.17	-2,362.77	-194.92%	
经营活动现金流入小计	12,095.97	19,890.53	-7,794.56	-39.19%	
购买商品、接受劳务支付的现金	6,486.39	14,193.52	-7,707.13	-54.30%	
支付给职工以及为职工支付的现金	4,435.00	4,209.01	225.99	5.37%	
支付的各项税费	847.70	1,105.30	-257.60	-23.31%	
支付其他与经营活动有关的现金	1,308.10	4,080.43	-2,772.33	-67.94%	
经营活动现金流出小计	13,077.19	23,588.27	-10,511.08	-44.56%	
经营活动产生的现金流量净额	-981.22	-3,697.74	2,716.52	73.46%	说明1
二、投资活动产生的现金流量：					
取得投资收益收到的现金	737.75	-	737.75	100.00%	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	0.18	-0.18	-100.00%	
收到其他与投资活动有关的现金	328.99	-	328.99	100.00%	
投资活动现金流入小计	1,066.74	0.18	1,066.56	592533.33%	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,907.26	1,597.85	2,309.41	144.53%	
投资支付的现金	-	49.00	-49.00	-100.00%	
支付其他与投资活动有关的现金	300.00	1,000.00	-700.00	-70.00%	
投资活动现金流出小计	4,207.26	2,646.85	1,560.41	58.95%	
投资活动产生的现金流量净额	-3,140.52	-2,646.67	-493.85	-18.66%	说明2
三、筹资活动产生的现金流量：					
吸收投资收到的现金	541.72	119.25	422.47	354.27%	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	541.72	119.25	422.47	354.27%	
取得借款收到的现金	3,900.00	2,000.00	1,900.00	95.00%	
筹资活动现金流入小计	4,441.72	2,119.25	2,322.47	109.59%	
偿还债务支付的现金	2,000.00	79.20	1,920.80	2425.25%	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	78.09	87.77	-9.68	-11.03%	
筹资活动现金流出小计	2,078.09	166.97	1,911.12	1144.59%	
筹资活动产生的现金流量净额	2,363.64	1,952.28	411.36	21.07%	说明3
四、汇率变动对现金的影响	-843.12	-78.26	-764.86	-977.33%	
五、现金及现金等价物净增加额	-2,601.22	-4,470.40	1,869.18	41.81%	
加：期初现金及现金等价物的余额	10,774.82	11,776.79	-1,001.97	-8.51%	
六、期末现金及现金等价物余额	8,173.61	7,306.39	867.22	11.87%	

说明：

1、经营活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加 2,716.52 万元，增长 73.46%，主要受以下因素的共同影响所致：

(1) 因新冠病毒影响，本期相比上期销售减少，本期“销售商品提供劳务收到的现金”较上年同期减少 5,847.67 万元，降低 31.72%；本期“收到的税费返还”较上年同期增加 415.89 万元，增长 169.86%；本期收到的保证金及往来款项较上年同期减少，“收到其他与经营活动有关的现金”较上年同期减少 2,362.77 万元，降低 194.92%，致使“本期经营活动现金流入”较上年同期减少 7,794.56 万元，降低 39.19%。

(2) 本期“购买商品，接受劳务支付的现金”较上年同期减少 7,707.13 万元，降低 54.30%；因本期发放年终奖相比上期增加，本期“支付给职工以及为职工支付的现金”较上年同期增加 225.99 万元，增长 5.37%；因新冠病毒影响，销售下降，本期“支付的各项税费”较上年同期减少 257.60 万元，降低 23.31%；本期支付的保证金及往来款项较上年同期减少，“支付其他与经营活动有关的现金”较上年同期减少 2,772.33 万元，降低 67.94%；致使本期“经营活动现金流出”较上年同期减少 10,511.08 万元，降低 44.56%。

2、投资活动产生的现金流量净额本期较上年同期减少 493.85 万元，降低 18.66%，主要受以下因素的共同影响所致：

(1) 因本期收到被投资单位分配的现金股利，本期“取得投资收益收到的现金”较上年同期增加 737.75 万元，增长 100%；本期“处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额”较上年同期减少 0.18 万元，降低 100%；上年末理财产品在本期到期赎回，本期收到的其他与投资活动有关的现金较上年同期增加 328.99 万元，增长 100.00%；致使本期“投资活动现金流入”较上年同期增加 1,066.56 万元，增长 592533.33%。

(2) 因子公司项目处于筹建期，本期“购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”较上年同期增加 2,309.41 万元，增长 144.53%；因上年同期子公司德力玻璃对外支付投资款项，本期“投资支付的现金”较上年同期减少 49 万元，降低 100%；本期“支付其他与投资活动有关的现金”较上年同期减少 700 万元，降低 70%；致使本期“投资活动现金流出”较上年同期增加 1,560.41 万元，降低 58.95%。

3、筹资活动产生的现金流量净额本期较上年同期增加 411.36 万元，增长 21.07%，主要受以下因素的共同影响所致：

(1) 因本期公司全资子公司—德力玻璃有限公司的控股子公司 DELI-JW GLASS WARE COMPANY LIMITED 公司收到其他股东的投资款，本期“吸收投资收到的现金”较上年同期增加 422.47 万元，增长 354.27%；因本期向金融机构的贷款增加，本期“取得借款收到的现金”较上年同期增加 1900 万元，增长 95%；致使本期“筹资活动现金流入”较上年同期增加 2,322.47 万元，增长 109.59%。

(2) 因本期期末向金融机构的贷款到期较上年同期增加, 本期“偿还债务支付的现金”较上年同期增加 1,920.80 万元, 增长 2425.25%; 因本期期间向金融机构的贷款较上年同期减少, 本期“分配股利、利润或偿付利息支付的现金”较上年同期减少 9.68 万元, 降低 11.03%; 致使本期“筹资活动现金流出”较上年同期增加 1,911.12 万元, 增长 1144.59%。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2020 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

2020 年 1-6 月预计的经营业绩情况: 净利润为负值

净利润为负值

2020 年 1-6 月净利润 (万元)	-450	至	-300
2019 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	1,947.47		
业绩变动的原因说明	受新冠肺炎疫情对公司外贸出口及国内市场逐步复苏所需的时间的影响, 预期公司销售收入较去年同期仍处于下降趋势。同时在国内新冠肺炎疫情爆发期, 公司减产产生较大损失。		

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	0	367.05	0
合计		0	367.05	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

七、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

安徽德力日用玻璃股份有限公司

法定代表人：施卫东

2020 年 4 月 29 日